1

COMUNICADO HTO. 11/2019 - CEx

RESULTADO DA SELEÇÃO DE BOLSISTA - BOLSA DE EXTENSÃO – PRÁTICAS

EXTENSIONISTAS – DIALOGANDO COM A SOCIEDADE

A Coordenadoria de Extensão do Câmpus Hortolândia do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de São Paulo, torna público, por meio deste comunicado, o resultado da seleção de estudantes

para Bolsas de Extensão, referente ao Edital HTO. 040/2019.

Projeto Estudantes

Práticas Extensionistas – Dialogando

com a sociedade

Joana Necy Guillen

Lucas Mateus Monteiro dos

Santos Reis

Instruções aos bolsistas selecionados:

 Preencher o Termo de Compromisso e Ficha de Cadastro disponíveis no site do Câmpus

Hortolândia: http://hto.ifsp.edu.br/portal/index.php/cex/cex-bolsa-extensao/cex-bolsa-extensao-

formularios

 Realizar o cadastro no sigproj:  http://sigproj1.mec.gov.br/

 O período da bolsa é do dia 20 de setembro de 2019 a 20 de dezembro de 2019.

 Coletar a assinatura do coordenador no Termo de Compromisso.

 Entregar cópia do RG, CPF, Comprovante de Endereço e Cartão Bancário.

 Os documentos devem ser entregues ao coordenador do projeto ou a Coordenadoria de Extensão

até o dia 24 de setembro de 2019.

Instruções para os estudantes não selecionados:

 Os estudantes não selecionados poderão atuar como extensionistas mediante manifestação de

interesse aos Coordenadores do projeto.

Hortolândia, 20 de setembro de 2019.

Cássia Moretti

Coordenadora de Extensão

IFSP/Câmpus Hortolândia

http://hto.ifsp.edu.br/portal/index.php/cex/cex-bolsa-extensao/cex-bolsa-extensao-formularios
http://hto.ifsp.edu.br/portal/index.php/cex/cex-bolsa-extensao/cex-bolsa-extensao-formularios
http://sigproj1.mec.gov.br/